
 Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes
Verordnung/Beschluss 

des Gemeinderates
 Hebesatz/ 

Betrag inkl. Ust. 
Bemessungsgrundlage oder je Einheit

GRUNDSTEUER von land- und forstw. Betrieben 03.02.1992 500   v. H. des Messbetrages
GRUNDSTEUER von den Grundstücken 03.02.1992 500   v. H. des Messbetrages

ORTSTAXE 11.09.2024 2,00€                   
Pro Person pro Nächtigung (Erwachsene) + 0,70 
Nächtigungstaxe 

VERGNÜGUNGSSTEUERN 24.04.2023
a) für Veranstaltungen (außer Filmvorf.) 25 v. H. des Eintrittsgeldes ODER Pauschbetrag lt. Anlage Vergnügungssteuertarife

b) für Filmvorführungen 10 v. H. des Eintrittsgeldes ODER Pauschbetrag lt. Anlage Vergnügungssteuertarife

ELTERNBEITRÄGE (vor Abzug der Landesförderungen) 01.09.2025
KIGA Essensbeitrag (ganztägig) 128,00€                
KIGA Essensbeitrag (halbtägig) 116,00€                
KITA Essensbeitrag (5-Tage-Woche) 128,00€                
GTS Nachmittagsbetreuung durch Kindernest SJ 2025/2026 178,00€                5-Tage-Woche inkl. Essen

HUNDEABGABE 15.12.2022
Hund 25,00€                 je Hund

FRIEDHOFSGEBÜHREN 11.12.2025
Familiengrab mit einer Grabstelle 105,00€                einmalig (Ankauf)
Familiengrab mit zwei Grabstellen 155,00€                einmalig (Ankauf)
Familiengrab mit drei Grabstellen 185,00€                einmalig (Ankauf)
Familiengrab mit einer Grabstelle 18,00€                 jährlich 
Familiengrab mit zwei Grabstellen 30,00€                 jährlich 
Familiengrab mit drei Grabstellen 40,00€                 jährlich 
Aufbahrungshalle 120,00€                je Aufbahrung 

WASSERANSCHLUSSBEITRÄGE 18.12.2013  
a) für die Anlage in  der Gemeinde St. Stefan 1.500,00€             pro BWE

WASSERBEZUGSGEBÜHREN 24.10.2025
Benützungsgebühr ab 01.01.2026 - 30.09.2026 1,95€                   je m³ verbrauchtem Wasser 
Benützungsgebühr ab 01.10.2026 - 30.09.2027 2,05€                   je m³ verbrauchtem Wasser 
Bereitstellungsbebühr je Anschluss 112,55€                jährlich 
Wasserzählergebühr 12,00€                 pauschal/Wasserzähler 

KANALANSCHLUSSBEITRÄGE 31.03.2025 3.500,00€             pro BWE 
KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN 19.12.2023

Benützungsgebühr 5,65€                   pro m³ verbrauchtem Wasser

ABFALLBESEITIGUNGSGEBÜHR 19.12.2023
je 60 Liter Müllsack 5,06€                   je Entleerung 
je 120 Liter Müllbehälter 7,85€                   je Entleerung 
je 800 Liter Müllbehälter 53,24€                 je Entleerung 
je 1100 Liter Müllbehälter 61,49€                 je Entleerung 
ABFALLBEREITSTELLUNGSGEBÜHR

Müllsack 60 Liter 3,46€                   je Stück
Mülltonne neu 56,00€                 einmalig 
je 120 Liter Müllbehälter 87,18€                 einmalig 
je 800 Liter Müllbehälter 410,75€                einmalig 
je 1100 Liter Müllbehälter 410,75€                einmalig 
Müllsack - Seppele (braun) 8,52€                   je Stück 

SPERRMÜLL 18.12.2019
Die ASZ - Entsorgungsgebühren finden Sie auf der Homepage der Martkgemeinde Nötsch im Gailtal https://noetsch.at/buergerservice/abfallwirtschaft

ZWEITWOHNSITZABGABE 19.12.2023
bis 30m² 8,30€                   pro Monat
> 30m² bis 60m² 16,50€                 pro Monat
> 60m² bis 90m² 29,50€                 pro Monat
> 90m² 41,30€                 pro Monat

Übersicht 2026
 über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtliche Entgelte der Gemeinde


